
:nitaminumcmiimmwmHimmaa
sy boháčům Zde by mnohem Jé

kuřícii vydala LH hušlň po akru
nčkoinu i více Peněžní tíseň jsme NERVOSNÍ MUZI

Opii cenného předpisu tnile m idarm
muiům potřebujícím pomoci židn
humbukiřKké Wcenl n dobírku neb
vzorky CtéU to oznámeni venkri

že ti pradědové utichli f Pž jsem
mč jednou kuráž přihlásili se do

jejich cechu ale nyní to nějak
Pan Skalický rovněž ne-dáv- á

o sobě vědět i ani slova ("'i

snad mu inkoust zamrzl 1 — Minu-

lý týden bylí jsme poctěni milou

návštěvou našeho přítele p Kd

Kučery z Wilson Pnu Kučera je

znamenitý společník Jenom to

nemají Mymlím že je mnoho kři-

ku na piano Co pak tomu řeknou

někteří lidé když nyní dle nové-

ho poštovního zákona nebude

možno noviny hrát i na dluh? Snad

to Hvedou také na politiku Přeju
všem mnoho zdaru

V Podařil

liPUWKIJ Neb — Ctěná

Zde posílám avé předplat-
né a žádám byste za prémií po-

sílili mně nějaký kalendář z Cech

Počasí máme nyní velmi krásné

Před svátky napadlo nám trochu

i
i

nás mrzelo že pan Kučera mnoho

času by) jinde Kde byl nechtěl
se přiznat Kdo Kdo však iá to

vyzkoumám a pult tu povím Jak
vidím nia ti Pokrok hojně odbč

rul cl kteří už 2 až 'I roky dluhu

jí za list Tukoví měli by před

platné zaslali anebo zastavili se u

Tondy Slavíčka a on radostí jim
všechny záležitostí listu se lýka
jící vy řídí Musím už přcslut m

bof nebylo by mně to milé kdy

bych doslal odměnu jako množ

dopisovalelé dostávají Srdečný

pozdrav všem Tonda Hop

CIAWKSON Neb ~ Ctěná n
dakce Dovolují si též několika

řádky do milého Pokroku příspč
Lj est lo časopis poutavý a pro
I lno US si zasiiiiioval všemožnou

podporu Abych še dobrým pří
kladem napřed zasílám Vám no

vcho předplatitele Kdyby každý
čtenář přičinil se uspoří o jednoho
odběratele mělu by toho zaíislé

reda kec rudnut Počasí mámí

Lfomié době lak krásné že by

se zan ani Texas styděli ncunisil
Jakou jsme měli loňského roku ú- -

rodu bylo by zbylečno vypisovat
neboť je to všude asi stejné Sr
neeny pozdrav vscui clena rum
čtenářkám jukož i et redakci

J F Vavrušku

PFLVJDKKM S 1) Ctěná
Děda kec! Především přijměte mo

j' upřímnou soustrast nad ztrátou

i' způsobena byla Vám požárem
Ooutam vsak ze svou vytrvalostí
'1 pevnou vůli sw překonáte O

všem že je třeba součinnosti Vli

odběratel a příznivců My

vsak ze odběratelé Vašeho li

pe inolili žiti Yéúc mohli by si
snadno dopomnci k vlastnímu nia

jet ku a primová ti na Kvém Nám

zde byl by každý krajan velmi ví-

tán Kdo by přál si dalších vy
světlení nechť mně dopíše a při
loží 'in známku na odpověď Já
rád mu vše do podrobná vysvčt
lim Srdečný pozdrav čtenářům a

čtenářkám Frank Kuchta

WAKKKNKV Kaim — Ctěná
redakce! Jelikož je to přáním
wilsoiiského zahradníku bych zasi
něco do ctěného listu Vušcho na-

psala chápu se péra bych tak u- -

činíla Přiznávám se že ráda čtu

jeho zprávy a zejména zajímám
se o tu novou farmářskou mly
nářskou společnost Doufám ž

postarají se také o dobré mlecí ka

meny Myslím že též et Dobíral
ka nechá o sobř co nejdříve vědět
Mné je dosud záhadou kdo ku za

tím jménem skrývá Nám kc zde

velice líbí neboť je zde pěkná po
lobii Prodá pšeničná jako na

mnoha jiných místech luk 'i zde

byla jen slabá V zdejším okolí

sypala od li do lú bušlů po akru
Jarní mrazy byly loho příčinou
Za to ale kukuřice urodilo kc do

st i Pozemky jsii zde ještě po
měrné laciné neboť prodávají se

od 10 do líú dollarů akr Jest zde

ještě hojnost pozemků které jsou
majetkem tuk zvaných špckulau
tň kteří čekali na vyšší cenu

Myslím že krajané kteří chtěli

by si zaopatřili nový domov měli

by si zdejší krajinu prohlédnout!
lííve než kouní Jinde Jsou zde

farmáři jiných národností a vší

chiii dobře prospívají Proč by m

zde Cechům nemělo dobře dařil!
Jen to zkuste a po éuse bude i zď

zahrádka jako je ve Wilson v

které pan Habíhněv tak pilně ku

pe že i motyku někdy zláme

Kdyby kopal v okolí Collyer lam
zlámal by jí ještě častěji neboť

lam jsou tvrdé kořínky Česká

mluva tam rychle zmírá mládež

českv nemluví ani licélc Cí je to

vinou? Českých novinářů? To

asi ne m nor mamě ceskycn časo

pisů a českých knih dost a dost

Cechové sem nedávno přistěhovalí
kteří si dosud české mluvy váží a

jí hledí svým potomkům zachová
vali usnesli se založit i V tomto lí

český podpůrný spolek a tím

má býlí číslo Z (' II Jednoty Na

mnohých stranách narazilo to na

odpor proč že prý tu zakládat i če

ské spolky když tu máme dosti

anglických Ve všech českých o- -

sudách nalézají k lak zvuní hrobu
i kteří by nejraději všechno co

se jím nelíbí pohřbili Tukových
t i

Zde luiiliie dosl ale mis malý
iloiiéek se nevzdá a dokáže pře- -

co si předsevzal Na zdar!
Teta X

750000 mrtvých
Tilik má na svědomí americký

id Povážímc-l- i že v celé občan- -

ké válce naší padlo 210000 mú
zu jak ustrneme nad skutečnosti
že každá čtyři léta zl ráčíme 7Ó0- -

ÍIHI lidí hoiicIioIÍiihiiiÍ chorobou

jíž lze ve většině případu se

yhnoiiti a jíž lze v počátcích vždy

vyléěití Jediným čeho jest tře-b- a

jest udrželi tělo silným zvlá-

ště udrželi zažívací soustavu v

pravidelné činnosti lak aby mohla

byli přijímána a strávena sílivá

potrava V tom ohledu nejlépe s

osvěděilo Trillerovo Léčivé Hořké
Víno neboť povzbuzuje zažívání

pokrmů dodává veliké síly všemu

ústroji zažívacímu a tím v celém

tilu Kdo mimoto žije střídmé a za

chovává iiejnutin jši ákony zdra-

votní ten miiMisi se obávali sou
chotin Kdo čeká s léčením ni

souchotiny se pevně v těle uchytí
ten jest téměř v každém případě
ručen Jak p(iuuj te že ne-

chutná Vám jisti e ku dá práce
Van hned unaví že spáni k Vás ne- -

ovéI i sbibmie nečekejte dé-

le ale ačuétc hned užívat i Triue
o li ť tvé Hořké Víno Ono m- -

oAvětlčtbi ve všeili ilnirobáth V

liichl #itiíváld bvbt Hiruseiu V

Ičkáriiát h J Tner lilii
Asllrtiid Av ChicNiíu !
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LAKXKD Kanu — ťtřná re
dakce! Zaaílám Vilm předplatné a

uděluji h Vámi íp jsem tuze upoko-

jen x pravdou a upřímností n ja-

kou lint Vá5 vedete Ke nrleč-ný-

podravem
0 J Cliaddiek

NAMAHONEťK X V — Ctí
na reaaKeej UMilam Varn illuz
ftý ohnou abych nezůstal pozadu
Odbírám ú lokrok 8 roků a
ítfi nyní jnem h ttíin úplní xpoko
jen Hrdečny" jwzdrav víein čtená
rum a čtenářkám h Hohnuin

MMINXHV11XK Ore — Ctěná

redakce! Jelikož Ván čanopi m
mloiivá ne trnití více než kterýkoliv
Jiný ZHHÍlárn naň znovu předplat
né a pnmím hyMe zaslali mné za

prémii kalendář Amerikán Se nr

dečným pozdravem nu celý pern
nul znamenám v tieté

Knuik Marek

MOOKE Okla — Ctřná redak
ee 1 1'uénjí tu ntárne dohtí pěkně
Sníh doNiid junto tu neviděli
nuci irocnu mrzne we za une je
tak kráxnč že ne muže Mále orat
Crodu jnme tu inéli ďMj Spatnou
Hylo tuze mokro a mimo to drob
né obilí hodné nám zničil zelený
brouk Korná a bavlnu ne urodily
dohtí dobře Korná í bavlna mají
dobrou cenu Přijměte ode mne

►mléčný pozdrav Kr Kywela

LANCASTKU N V Ctřná
redakce 1 J'rávč dostal ne mné do

ruky Váí Iwt a zalíbil ne nmé tak
' t t t §

Hi jej preupiaciui ejuiena
román velíce ne mně líbí Kád čtu
a mm jaem majitelem knihovny
kterou jwrn i před několika roky
z vlaHti přivezl Lituji že nemohu
m romány v zdejíích novinách ntí
okované uchovali a pak je avázati

jako činil jnem ve ntarč vlanti Hr

deěný pozdrav vňem čtená řfim

Frank Sedlák

1'KIWY Okla — Cl čiiá redak
ce! Zde ziiMÍlám Vám předplatné
na Va Jít Měl jnem už Mrieh
nebof n novináři nejnou žádné žer

ty Kdo nechce platit toho vy
troubí do Květa hn to hoíí ! Zde

není mnoho nového Jak zdá

nebudeme mít j valnou úrodu při
átí rok neboť na pácniei ijontaly
m: nám zbm Akodlivé miiáky Xe

HpravMí to zima budeme míli po
žních jako v roee minulém Sr

ďťuiý pozdrav vňem ělcnářuut a

čtenářkám Anton Hajný

CtmA KanaaM — ClČná redak
ee! Kok uplynul a mné vyílo
předplatné a z té příčiny je obno

vuji 1'očaní zde máme velmi krá
né a rovněž centy jnou velmi pěkné
takže farmáři mohou dobře vozit i

obilí do trhu Za píenicí xe zde

platí 00 centu za komu ÍMe Tra-Hat- u

platí nyní W-- za VHi liber
To je malá cena a ti kdož hd cho-

vem vepřového dobytka zabývají
nelibé to notou Ale jaká pomoc
farmář musí vydržet i viechuo Sr-d'n-

ý

pozdrav vněm čtená řfini a

čtenářkám Joh Filinířer

STAXTOX X ! — Ctěná re

dakce! Zasílaje Vám předfilatné
mmím si poHtčžovat že on hdy
přÍM-- l muč Pokrok o něco později
než jindy Bezpochyby ke Ke po
dívat na západ na domoviny u

tom zae přišel zpět Odbíráiu ví

ee čaMpiň ale na žádné nečekám
tak jako na Pokrok Pinasí tu
máme nyní krásné takže zima nám

pěkné utťe Možná víak že nám

jaro tu ziiau viinhradí Xového

tu mnoho není Co nejdříve do

Mane e séru do Stanton mňj ávnkr
Jonef Triliiec fake ude mné til

vewleji Hovněž Kmil Janda bii

de kc lieni nu jře hlčhovat takže
zde ct nejdříve bude hojumt Ce

chiV Zima je tu ěkná ale nml
tak V t selu jilko jiná léta Itepo
ehvby toho příčinou jf ta finanční
tíwú S úctou

JoM'f iJoliIrtlIO

IUVKUHIUK U — (tčiiá re

dakď! mulini Véiu před[Utní
m proviní hvute ia prémii mkiU1í

luně Kodittný knlt ttdář tu

nrtiim krásni id ImÍ u iir-i-t ti5

iwťř žádná lvrlv nth jmn
n

ťltfji I Kdii má ďthrou pudu
iiíěl e k j ri i Itutiu tu ďi( nrfi
(o Mokru j n n ii4ui nitiuua a

fiejt i kdkutiet Hi'l h vrtni
dfbrta I# prU pn-Ux- ují

%iílllt Irtťiiei Kdti iitU
p'oí IÍm o noiiil ič i iihkli
Je in utitHii ítluý tl iit" it lal
i J titku Al j 11'inlni IiiH k!e-- r

tu i nuj IČiko j briti ii

$ I Klikli !lř dJ Um JJi tisýťh

zde také ucítili ale nyní jde vše
chrni ojiet starými kolejemi Ně-

kteří mčlí Ntritch o peníze nit ban-

ku a t té příčiny vzali si je domíi

Mnohým však dostali se na né

dlouhnprsfáei a tak nyní nemají
ničeho ani na bance ani doma

Xyní zde zle řádí chřipka kterou
okusili jsme i v miší rodině Sr- -

(lecny pozdrav na celý personál
lomňHjonas

ST PAPI Neb — Ctěná redak-ee- !

Předně přeji Vám mnoho

zdaru a štěstí v novém roce' po

casi tu mamě neustále pěkné Po

svátcích napadlo nám asi na tří

pulce sněhu tento se však pří ti

plém počasí roztál Xyní mnoho

práce na farmě není leda trochu
obstarat Imi dobytek Slíbil jsem
že popíšu svwji cestu kterou ze St
Pnul konal jsem do Minnesoty po
lu se svojí manželkou Dne pro
síňce v U hodin ráno vyjeli jsim
odtud a do St Paul Minn přijeli
jsme druhého dne ráno Nůším t

lem však bylo město Cloiupiet
UlítfU UV 1111 flllfl 11 Mlr ' ""
loto město nia přes n tisie obyva- -

mi oiiKazanycn většinou na pru
mysl dřevařský Jsou lam asi I

pily a pří každé nalézá se továrna
na bedny a papírna Zde poprvé

' I - I ' '
ve Mém zívoie viuei jsem JUK

dříví dělá se papír Prohlédli jsme
si vseenny dnny onklmlne t lo

věk opravdu musí obdivovali se

lidskému důmyslu Okolo tohoto

města jsou většinou samé lény

Půda je kamenitá Cechů v okolí

není většinou usazeni jsou tam

Francouzi a Finové V mětě ma

jí prohibieí ale na druhé si rn in'

přes reku je 17 hoHiincn Od St

Paul viděli jsme stále veliké množ- -

siví lesů a zdálo se nám že ťšude

panuje blahobyt Nejlépe zumlnii- -

valo se nám lo i v Pim- - Citv u n

Berouna Jenom zemé se nám tam

nelíbila neboť je šedobílá a všude

je mnoho močálu Míst v viděli

jsme í malá obydlí a dle toho

díme že těžko se tam ží íe Vimc

obře že Miadněji )c v prérii ob- -

dělali '20 akrů než v lesích jeden
u nony sn e pice ze je icpe v iesi

nez na preru nic myslím ze se

mýlí V Ciou(iic jHiiie se mnoho

nezdrželi neboť zamýšleli jsme
Sle zajeli ilo lcJMlciir I enter Kilez

chtěl jsem navštívili kteréhosi
známého Okolo tohoto města iki- -

zemky jsou dosti dobré Můj pří
tel Vasta vlastní tu MO ukrů dwbré-h- o

pozemku a dosti dobře se mu

vede Také zajej jsem si do Nové

Pruhy kdež se mi rovněž líbilo

Nejpěkněji! budovou v Nové Pra- -

ze jest nový katolický chrám kle- -

rý postaven byl nákladem !0 tisíc

dollarů Tam zdrželi jsme se pou- -

ze týden neboť chtěli jsme štědrý
večer ztrávíli doma Manželé Va- -

šloví nás sice zdržovali ale my se

přece nezdrželi Manželům Va- -

šlovým vzdáváme srdečné díky
Také vzdáváme díkv manželům

Kotáskovým za pohonténí Pan

Kotásek má nábytkový obchod v

IcSiicur Center Na zpáteun' ee- -

sté zaMavili jsme se v Omaze a na- -

všlívili jsme i tiskárnu Pokroku

Západu Ckázuli nám poškozený

stroj který ale zase byl opraven a

pno-ovjí-
l Všechno nám bvlo vv

světleno al" jí jedno pro druhé za- -

[loniuěl Nyní aspoň vím jak w

peprne ty novinářské uollarky vy- -

dělávají Z Oniiťiy dostali jme se

šťastně tloiuú Srdečný pozdrav
všem čtenářům jakož i ctěné re- - '

lakei Albert Ambrož

Illtl __„' #
Mi '" mini i nu i i

lakce! Musím napsati Vám

kolik řádků z našeho okolí Po-- ní
časí tu máme nestálé V noci hy

zuna i-- One teplo h tako- - li
ého ptH-as-

í iádí obyčejně -

i nás uut kaiiy ciiiipku I

je nyní tkov- - tu ho i mlýn

styoi se titiati rannu I' při
flliy stojí Jii o ovho roku UV

špulily lo aeal a v loiulo ro-- e

Ctil l wiU(ikš mlynářská ih- -
-

ností NrtřlvU by ndy
nHfrT My llv jVluurii inmiit a I v

tolio ly-lioi- JI inulilt ol'rnc
Panové Iruiik llofejši Ju

í V Jtk Cli Adáiiok
J !t do Knsa ťilv kdrl v píi

ItUtHii době jct Vrlká výstm lu l

i[Ufky t h stroji A Dli-- V í

éié i ht I Ji ti illtl mIi-- di 11)4 '
ttiltitci I ř e um ( iiUUli diims

f'A Kalich t'M?4 o
lo-el-

ii4f 414 rlí ln%k ritt plr
při toni rJ:itii loib- - ituifhu

kuýťli i n ti jt piini oakii ným
1'lcv lKl4 M li ni

lnim i to-ii-i-c h — l ik hhu

Toto lnul ffitánn nra mhCa LiII n( u- r" — ' '
penui rtitinain r oisiimihk inlailirli llsl- -

tramu!! bkii tt''lnotl ťoniechnf ta mé
radIr ťletunt ailntl unkuar "uláiilm
lék 6 na vkátkii raallancfa" "l(ktrlrkml
páay""awťlallstjr" patentními lk a Jliifm
rnmlfkáf lortinim HiálU utlfául ékft
ni Dit unriitiii lravinl oirávltl aouitavu a
Uíiini i priiaa I nvyléYlnti1'olíla Ilfin bylI orfiinl alah a poklealfa anrn naiiyi irtho adratl ikou tni )mtbtií ttkf a lfnl b§ valnélin amilclm Ku- -

a(i )ini nrlfliral ilo Ktroii a hledal
rady u tnamaaltehu lákala
olm im nabyl op l avélio idratl l'rdila
na lék klar mna iinlrsvll mém iloauil a
alto rlm ra é sk utonout Jak DMiiadou
it liftl vyltfaDV riKbodl Isam pomoci
lorm a kiíiléiiiM trultilllenl ml ilonlér aa- -

ilu v aiaTlfuitin doulna nula tolioUi uludnlau
ipolil l uutnftn iiácxlm idaima
MuH ecli koní I nich téuiirmé III fIrfli tak ncli onak pllrnaky jMo hiMiliiinl

plepfn-on- l lulaflli kfr poklaikt nao ha--
ulatoonU nab proalupélnoaU Jako iaoi nar
voanual itréla amnann itréta iiiuéíl rhi- -
tiéuaméť ttrita tlvutol ally nedost atak cti
řilosO ikllíanoat nmlot huleni trt
obiwné vjtllanl aťl poutní né natiidkra
oiiárM Ju ni (ta nríédsnrh doptali od miitlv
minii luh I ttarteb a tln h iMivoléních
la JI praví la tifll lilyiUfmí riilpl la

ilfiufrnl miwnfrn avtak a plné lai
yfnfrh aou'éatk a Jrt lak aapén to aii

)) minula nat vypiniu t ooura ikrntaiicpatrné pnplHtek Nt(lém nl'hnadi
litr ku a nailiovém Dl)akébi tét-iril-u k vjriá
kénl Talii li pAofxanrli k prodán) yim léku
Jrbu Mfhi a naablailáta II min porllioťValdém Tiobii mlte plotní rolnoit oina-lit- i

mna v OimOo llalé I kilt
Tlilo ohltlka nabuda anad 1ra uvařajnaoa

prolo plila ml doaa a doataBia al upil inéhi
iKdptaij aoulnntt Informaci olirntam tmlljr
lét vám lunárním proí niolni uťlnlil tuto
lialiiilku biJakékollrTékndy Adraaaat
0 BenUon L J Boi622 Cblct(0 XII

dolilcn Shcaf

WHISKEY

i tul KoulocKy misiím

i i

ion
aariumy V#wwi £T

ijw-'i- i luiíť"-- ! i LariTť' aak

láJmUĚM

I jlIJJiBOUBBOH

fM B0TTLED IN B0ND

Jtit rnWna i ubilj a
ili tia a jlukonal-jii- jforsrm a krom-eliyířjmi- u

jííj v nnlrrtiiti I lcivru
u
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sněhu asi tak na 12 palcA ale teti

brzy Mcíel a nyní je jako na jaře
Někdy zavane nám tu také studí
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tak zlé Xového není tu mnoho
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In nám malá kuchařka Chtěl jsem
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Přeď nám přibývá na té řannč

1'rody na poli mnoho nebylo po
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tloukly A já dostal ovsem jen
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mnoho není Příští jaro budu ob

dělávat jednu čtvrt sám tak snad
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pozemky nemám oplotěny čiinto se

mí zaběhne a já jej musím zahá-

nět Xa koní jezdit neumím a z

té příčiny musím za ním pustit se

vždy pěšky To byste se zasmáli

kdybyste mne tak viděli Srdečný

pozdrav celému personálu
Vine J Dobrovský
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ce! Předeni přijměte naše iijiíím-nr-

přání všeho dobrého Přeje
me Vám mnoho zdaru a hojnost

nových odběratel Zároveň při

jměte upřímnou soustrast nad ztrá

tou jež způsobena byla Vám pó
rem Doufáme však že se Vám

podaří všechny překážky překo-
nat Xejprve jsme se obávali Že

požárem tím přijdeme o nulou a

cennou Četbu ale potěšili jsllie se

když viděli jme po požáru list

zdokonalený Pokrok je nyní ča

sopísem který muže zaklepu! všu

de neboť každého pobaví i poučj
PiZ-as- i (u máme pěkné a zima j
velmi mírná takže e nyní múž

pracovali í venku Srdečný po- -

zdrav všem čtenářům a čtenářkám
Antonie a Josef Dufkovi
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cel Dne 5 ledna večer uspořádá
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časttiílí se všichni jeho zaměstnán- -
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roví slova chvály jako o dobrém

obchodníku a upřímném Cechu
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sem setjo nvio pil večírku hoj
Host H všichni se vespolek pěfé
bavili Srdečný pozdrav!
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